
Skriftlig fremsættelse (28. november 2024)

Justitsministeren (Peter Hummelgaard):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om 
politiets virksomhed og lov om supplerende bestemmelser til 
forordning om håndtering af udbredelsen af terrorrelateret 
indhold online (Gennemførelse af dele af aftale om en 
styrket indsats mod antisemitisme)

(Lovforslag nr. L 110)

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) 
har sammen med Danmarksdemokraterne, Socialistisk Fol-
keparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, En-
hedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternati-
vet den 25. juni 2024 indgået aftale om en styrket indsats 
mod antisemitisme.

Det fremgår af aftalen, at aftalepartierne finder, at den 
opblussen i antisemitismen, som vi har set i Danmark efter 
Hamas’ terrorangreb i Israel den 7. oktober sidste år, er 
fuldstændig uacceptabel og dybt bekymrende. Aftalepartier-
ne vil ikke acceptere, at jøder endnu engang i Danmarks 
historie skal opleve forfølgelse, chikane, trusler og overfald, 
fordi de er jøder.

Lovforslaget har til formål at gennemføre de dele af initi-
ativerne fra den politiske aftale, som kræver lovændring. De 
øvrige initiativer vil blive gennemført administrativt.

Lovforslaget indeholder for det første et forslag, der skal 
styrke det strafferetlige værn mod hadforbrydelser. Det fore-

slås, at straffen for hadforbrydelser skal kunne forhøjes ind-
til det halve, hvis hadforbrydelsen er begået inden for en 
skærpet strafzone eller under en skærpet strafperiode. Det 
foreslås endvidere, at politiet skal kunne udpege en skærpet 
strafzone forud for en forestående begivenhed, f.eks. et be-
stemt optog, en demonstration, et større religiøst møde eller 
andet arrangement, hvis det forventes, at begivenheden vil 
medføre en ekstraordinær stigning i antallet af hadforbrydel-
ser. Det foreslås desuden, at Rigspolitiet skal kunne fastsæt-
te en skærpet strafperiode, hvis en hændelse – som f.eks. 
Hamas’ terrorangreb i Israel den 7. oktober 2023 – efterføl-
ges af en ekstraordinær udvikling i kriminalitetsbilledet for 
hadforbrydelser.

Lovforslaget indeholder for det andet et forslag, der skal 
styrke myndighedernes muligheder for at kunne anvende 
redskaberne i EU-forordningen fra 2021 om terrorrelateret 
indhold online (TCO-forordningen) til at pålægge hosting-
tjenesteydere (f.eks. sociale medier) at fjerne online indhold 
ved at afskaffe det danske særkrav om forudgående retsken-
delse.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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